8
2

[image: image1.jpg]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

11 июля 2018 года

                                      № 8/4-4
О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объема и стоимости эфирного времени, печатной площади, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам
В соответствии с пунктом 8 статьи 60 Избирательного кодекса Республики Татарстан  Избирательная комиссия  муниципального образования г.Казани решила:
1. Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объема и стоимости эфирного времени, печатной площади, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении дополнительных выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва по Северному №1, Арбузовскому №21 одномандатным избирательным округам (приложения №№ 1-3).

2. Разместить на странице Избирательной комиссии муниципального  образования г.Казани на официальном портале органов местного самоуправления г.Казани kzn.ru (https://kzn.ru/meriya/izbiratelnaya-komissiya/).
  3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н. Павлову.
Председатель комиссии

  Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии

   Н.Н.Павлова
	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
от 11 июля 2018 г. № 8/4-4

Форма № 1
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1
Об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного ______________________________________________________________________________

	(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании

	(наименование избирательной кампании)

(наименование города, района Республики Татарстан)

	По состоянию на «___»___________________________20___года

	№

п/п
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Форма предвыборной агитации2
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически использованного эфирного времени, мин:сек
	Стоимость фактически использованного эфирного времени, руб.
	Документ подтверждающий оплату (дата, номер, платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого 3

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания

____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания

МП

____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Образец

заполнения формы № 1
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

Об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного _____________________________________ОАО «ТРК»_________________________________________

	(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании

	по дополнительным выборам депутатов Казанской городской Думы третьего  созыва  по_______________________ одномандатному избирательному округу № ________
 (наименование избирательной кампании)

город Казань
(наименование города, района Республики Татарстан)

	По состоянию на «___»___________________________20___года

	№

п/п
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Форма предвыборной агитации2
	Дата выхода в эфир
	Время выхода в эфир
	Объем фактически использованного эфирного времени, мин:сек
	Стоимость фактически использованного эфирного времени, руб.
	Документ подтверждающий оплату (дата, номер, платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Фролова

Елизавета Ивановна

	выступление
	25.08.2018
	21.00 – 21.10
	10:00
	250000
	23.08.2018
№20

	Итого
	х
	х
	х
	10:00
	250000
	х

	2
	Сергеев Иван Петрович

	выступление
	29.08.2018
	20.00 – 20.05
	05:00
	100000
	27.08.2018

№16

	Итого
	х
	х
	х
	05:00
	100000
	х

	Всего
	х
	х
	х
	15:00
	350000
	х

Руководитель организации телерадиовещания

____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания

МП

____________________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)
	Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани
от 11 июля  2018 г. № 8/4-4

Форма № 2
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1
Об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией ______________________________________________________________________________

	(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании

	(наименование избирательной кампании)

(наименование города, района Республики Татарстан)

	По состоянию на «___»___________________________20___года

	№ п/п
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала
	Номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади,

см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади,

руб.
	Тираж

(экз.)
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого2

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции)

________________________________________

инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции                                                    МП

________________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Образец

заполнения формы № 2
СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

Об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной редакцией __________________________________газеты «Новости столицы»_______________________

	(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам в период избирательной кампании

	по дополнительным выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва

 по ______________________ одномандатному избирательному округу №__________
 (наименование избирательной кампании)

город Казань
 (наименование города, района Республики Татарстан)

	По состоянию на «___»___________________________20___года

	№ п/п
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала
	Номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади,

см2
	Стоимость фактически предоставленной печатной площади,

руб.
	Тираж

(экз.)
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Онегин Александр Сергеевич
	23.08.2018 г.
	№ 265
	статья «Всегда в строю»
	35
	65000
	14000
	21.08.2018

№13

	Итого
	х
	х
	х
	35
	65000
	14000
	х

	2
	Горбунков Семен Семенович
	18.08.2018 г
28.08.2018 г.
	№ 269
№ 270
	статья «Путь к успеху»
интервью
	30
30
	60000

50000
	10000
15000
	16.08.2018
№36

26.08.2018

№ 56

	Итого
	х
	х
	х
	60
	110000
	25000
	х

	Всего
	х
	х
	х
	95
	175000
	39000
	х

Главный редактор (руководитель редакции)

________________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции                                                    МП

________________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

	                                                                                                                                                                                                     Приложение №3
                                                                                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО
решением Избирательной комиссии

муниципального образования г.Казани
от 11 июля  2018 г. № 8/4-4
форма №3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ1

	об объеме и стоимости услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании,

	              оказанных зарегистрированным кандидатам

	По состоянию на «_____»_____________________20____ года

	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата 2
	Вид агитационного материала 3
	Название предвыборного агитационного материала
	Дата размещения предвыборного агитационного материала
	Фактический период размещения в сетевом издании 4
	Стоимость размещения, руб.
	Сетевой адрес размещенного агитационного материала
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения договора и его номер, номер счета)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого5

	Всего

	1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.

	2 В случае наличия в сводных сведениях кандидатов с совпадающими фамилией, именем и отчеством дополнительно указываются даты рождения таких кандидатов.

	3 Новость, статья, баннер, аудиозапись, видеозапись, трансляция и т.п.

	4 Указывается дата прекращения размещения.

	5 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

	           СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объеме и стоимости услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании,
	Образец
заполнения формы №3

	           оказанных зарегистрированным кандидатам

	По состоянию на «23» марта 2018 года

	Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата
	Вид агитационного материала
	Название предвыборного агитационного материала
	Дата размещения предвыборного агитационного материала
	Фактический период размещения в сетевом издании
	Стоимость размещения, руб.
	Сетевой адрес размещенного агитационного материала
	Документ, подтверждаю-щий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения договора и его номер, номер счета)

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Иванов Иван Иванович,
18.03.1970 г.р.
	Статья
	«Голосуй за Иванова»
	20.02.2018
	01.03.2018
	9000,00
	http://www. politika00000.ru /agit/statya56.html
	16.02.2018

№ 34
	Договор от
15.02.2018 № 22.
Счет от
15.02.2018 № 22

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	9000,00
	Х
	Х
	Х

	Иванов Иван Иванович,
21.12.1980 г.р.
	Баннер
	«Наше будущее»
	22.02.2018
	02.03.2018
	4000,00
	http://www.politika00000.ru /agit/str2/
	19.02.2018

№ 6
	Договор от
16.02.2018 № 30.
Счет от
16.02.2018 № 42

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	4000,00
	Х
	Х
	Х

	Петров Вениамин Сидорович
	Статья
	«Трудовой путь»
	26.02.2018
	09.03.2018
	9000,00
	http://www.politika00000.ru /agit/statya80.html
	20.02.2018

№ 11
	Договор от
19.02.2018 № 39.
Счет от
19.02.2018 № 68

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х
	9000,00
	Х
	Х
	Х

	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	22000,00
	Х
	Х
	Х

1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.

2 Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.

3 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.

1 Образец заполнения сводных сведений прилагается.

2 Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату.